岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

子育て家庭に一日体験留学！

     「家庭留学事業」の参加者・受入れ家庭を募集します

県では、結婚や子育てに対する前向きな意識の醸成や不安の解消を図るため、大学生や社会

人を対象とした体験型プログラム「家庭留学事業」を今年度初めて実施します。

このたび、下記のとおり子育て家庭を訪問する「参加者」及び受入れ先となる「受入れ家庭」

を募集します。

                   記

１ 募集期間  令和６年５月３１日（金）から１２月３１日（火）まで

         ※事業の定員に達した場合は、募集を終了することがあります。

２ 応募資格  ①参加（訪問）者：岐阜県在住の大学生・若手社会人（県内在学・在勤も可）

        ②受 入 れ 家 庭：岐阜県在住の方

         ※参加（訪問）者は３０名程度とし、受入れ家庭については上限を設けず

募集します。

３ 参加方法  対面又はオンライン

４ 参 加 費  無料

５ 実施内容  いずれも一例です。

                詳細については、事務局のサポートのもと、参加者と受入れ家庭で調整して

いただきます。

＜対面の場合＞

 ・所要時間：４時間程度

 ・受入れ家庭を訪問し、お子さんと遊んだり、ご家族と一緒にお昼ご飯を

                  食べるなどして交流。

 ＜オンラインの場合＞

  ・所要時間：２時間程度

  ・Ｚｏｏｍ等のＷｅｂ会議システムを利用して、参加者から受入れ家庭

    のご家族に質問・相談をしたり、オンライン上でお子さんと交流。

令和６年５月３１日(金) 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課 こども企画係 佐々木
内線 3533
直通 058-272-1918
F A X 058-278-2880

６ その他  ・参加者、受入れ家庭ともに事務局による事前面談を経たうえでの登録となり

ます。（事務局等運営委託：特定非営利活動法人 manma（マンマ））

       ・参加者、受入れ家庭双方の希望調整（マッチング）の結果となりますので、

        受入れに至らない場合もあります。

       ・参加料は無料ですが、受入れ家庭や合流場所までの交通費等は各自でご負担

願います。（詳細は事前面談やマッチングの際にご説明します）

  ・募集の詳細については、別添チラシをご参照ください。